2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 23  декабря   2015 года № 34

Об утверждении заключения   Контрольно-
ревизионной комиссии  муниципального
 образования «Велижский район» на проект
 решения Совета депутатов Велижского
городского поселения «О внесении изменений
в решение Совета депутатов Велижского
городского поселения от  24.12.2014 №  38
«О бюджете муниципального образования
Велижское городское поселение на 2015 год.
(в редакции решений от 25.02.2015 № 4,
от 02.06.2015 № 14, от 10.08.2015 № 31,

от 29.09.2015 №10, от 21.10.2015 №18)
      Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  24.12.2014 №  38
 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год(в редакции решений от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14, от 10.08.2015 № 31, от 29.09.2015 №10, от 21.10.2015 №18 )»  Совет депутатов Велижского городского поселения  РЕШИЛ:   1.  Утвердить Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  24.12.2014 №  38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год(в редакции решений от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14, от 10.08.2015 № 31, от 29.09.2015 №10, от 21.10.2015 №18)»  согласно приложению.
2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                  К.А. Авсеенок
                                Приложение к
               решению Совета депутатов                                                                                                                                      Велижского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                  от 23.12.2015 г. №34

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского

городского поселения «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское

поселение на 2015 год», в редакции решений от 25.02.2015 № 4,

от 02.06.2015 № 14, от 10.08.2015 № 31, от 29.09.2015 № 10,

от 21.10.2015 № 18

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 24.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год», в редакции решений     от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14, от 10.08.2015 № 31, от 29.09.2015 № 10, от 21.10.2015 № 18 (далее – «проект решения») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения не предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1.  Утвердить:

1.1. перемещение средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета по Администрации муниципального образования «Велижский район»:

- в сторону уменьшения  по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 613,478 тыс. руб.;

- в сторону увеличения по разделу 04 «Национальная экономика» в сумме  613,478 тыс. руб.;

1.2. установить цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1)  муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» в целях возмещения затрат:

- по проведению мероприятий по ремонту жилых домов в сумме      371,892 тыс. руб.;

- связанных с реализацией услуг населению в бане по тарифам, не покрывающим издержек предприятия в сумме 1 176,19 тыс. руб.;

- связанных с предоставлением жилищно-коммунальных услуг теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения населению в сумме                  655,604 тыс. руб.;

- связанных с озеленением территории поселения в сумме                     91,472 тыс. руб.;

- связанных с содержанием мест захоронения в сумме 495,85 тыс. руб.;

- связанных с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования в сумме  1 012,081 тыс. руб.;

2) муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение, расположенных в границах населенных пунктов в сумме  2 865,161 тыс. руб.;

3) муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» на финансирование расходов, связанных с покрытием убытков по организации по обеспечению населения емкостным сжиженным газом на территории муниципального образования Велижское городское поселение в сумме                   130,0 тыс. руб.;

4) муниципальному автотранспортному предприятию г. Велижа с целью возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на городских маршрутах, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщения на 2015 год в сумме  827,7 тыс. руб.

1.3. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2015 год  в сумме 7 616,658 тыс. руб., с увеличением на 3 216,858 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.4. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2015 году в сумме 9 232,919 тыс. руб., с увеличением на 1 524,681 тыс. руб к первоначально утвержденным плановым назначениям;

Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»   РЕШИЛА:
1. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2015 год», в редакции решений от 25.02.2015 № 4, от 02.06.2015 № 14, от 10.08.2015 № 31, от 29.09.2015 № 10, от 21.10.2015 № 18 принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

____________ 2015 года